
MĚSÍČNÍ PLÁN 

KVĚTEN 
Včeličky 

 

1. TÝDEN: Zpátky ve školce, opakujeme. 

 
Dítě a jeho tělo – uplatňovat základní hygienické a zdravotně preventivní návyky; vě-
domě napodobit pohyb podle vzoru a přizpůsobit podle pokynu 

Dítě a jeho psychika – odloučit se na určitou dobu od rodičů a blízkých, být aktivní bez 
jejich opory; vnímat, že je zajímavé dovídat se nové věci 
Dítě a ten druhý – Navazovat kontakty s dospělým, kterému je svěřeno do péče; přiro-
zeně a bez zábran komunikovat s druhým dítětem 

Dítě a svět – Kognitivně poznávat činnosti, klást otázky, hledat odpovědi, objevovat; 
vztahy a chování ve skupině; pomáhat pečovat o okolní životní prostředí 
 
Dítě a společnost 

• Aktivity vhodné pro přirozenou adaptaci dítěte v prostředí MŠ 

• Uplatňování základních forem společenského chování ve styku s dospělými i s dětmi 

• Adaptovat se na život ve škole, aktivně zvládat požadavky plynoucí z prostředí školy 

• Vyjadřovat se prostřednictvím hudebních a hudebně pohybových činností 

 

KLÍČOVÉ KOMPETENCE: 

• Kompetence sociální a personální – domlouvá se a spolupracuje při společných 
činnostech 

• Kompetence komunikativní – rozumí slyšenému slovu 

 

 

2. TÝDEN: Počasí kouzlí. 

 

Dítě a ten druhý – Hry, které vedou děti k ohleduplnosti k druhému 

Dítě a jeho psychika – činnosti zaměřené k vytváření chápání pojmů a osvojování si po-
znatků 

Dítě a jeho tělo – činnosti směřující k prevenci úrazů (hrozících při hrách, pohybových 
činnostech) 

Dítě a společnost – aktivity přibližující dítěti svět kultury a umění a umožňující mu po-
znat rozmanitost kultur (výtvarné a hudební aktivity) 

 



Dítě a svět 

• Přirozené i zprostředkované poznávání přírodního okolí 

• Sledování rozmanitosti a změn v přírodě 

• Prohloubení poznatků v oblasti počasí, podnebí, krajiny a jejího rázu 

 
 
 
 
KLÍČOVÉ KOMPETENCE: 

• Kompetence činnostní a občanské – Ví, že není jedno, v jakém prostředí žije, 
uvědomuje si, že se svým chováním na něm podílí a že je může ovlivnit 

• Kompetence k učení – Učí se nejen spontánně, ale i vědomě, vyvine úsilí, sou-
středí se na činnost a záměrně si zapamatuje 

 

3. TÝDEN: Zvířata na dvorku 

Dítě a jeho tělo – vytváření zdravých životních návyků 
Dítě a jeho psychika – činnosti a příležitosti seznamující dětí s různými sdělovacími 
prostředky (noviny, časopisy, pohádky o zvířátkách) 
Dítě a společnost – sportovní aktivity 
Dítě a svět – smysluplné činnosti zabývající se pěstitelskou a chovatelskou činností 

 
Dítě a ten druhý 

• Hry a činnosti, které vedou děti k ohleduplnosti k druhému i ke zvířatům 

• K ochotě rozdělit se o hračky apod. 

• Hry a situace, kde se dítě učí chránit soukromí a bezpečí své i druhých 

 
KLÍČOVÉ KOMPETENCE: 

• Klíčové kompetence činnostní a občanské – Ví, že není jedno, v jakém pro-
středí žije, uvědomuje si, že se svým chování, na něm podílí a že je může ovliv-
nit 

• Klíčové kompetence k učení – vyvine úsilí, soustředí se na činnost a záměrně 
si zapamatuje, při zadané práci dokončí, co započalo. 

 

 

4. TÝDEN: Počítáme, čísla 1 - 10 

Dítě a jeho tělo – Příležitosti a činnosti směřující k prevenci nemoci 

Dítě a ten druhý – hry a situace, kde se dítě učí chránit soukromí a bezpečí své i dru-
hých 



Dítě a společnost – rozvoj společenského i estetického vkusu 

Dítě a svět – využívání přirozených podnětů, situací a praktických ukázek v životě dítěte 

 

Dítě a psychika 

• Činnosti zaměřené k seznamování se s elementárními číselnými pojmy 

• Seznamování se s matematickými pojmy a jejich symbolikou 

• Číselná řada, číslice, základní geometrické tvary, množství apod. 

• Naučit se tyto pojmy aplikovat v praxi 

 
KLÍČOVÉ KOMPETENCE: 

• Kompetence k řešení problémů – Zpřesňuje si početní představy, užívá čísel-
ných a matematických pojmů, vnímá elementární matematické souvislosti 

• Kompetence k učení – Učí se spontánně, ale i vědomě, vyvine úsilí, soustředí se 
na činnost a záměrně si zapamatuje, při zadané práci dokončí, co započalo, dovede 
postupovat podle instrukcí a pokynů, je schopno dobrat se k výsledkům 

 


